5

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(7 созыв)
РЕШЕНИЕ № ___
__.__.2026 г.                                                                                   протокол заседания № __
О внесении изменений в отдельные решения Муниципального Совета МО Коломяги
Руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 29.11.2018 № 110 Коломяги «Об утверждении Положения «О порядке реализации Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации» (далее – Решение от 29.11.2018 № 110):
1) в наименовании, пункте 1 Решения, наименовании, пункте 1.1, подпункте 1.2.8 Приложения к Решению от 29.11.2018 № 110 слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в пункте 4.1. Положения «О порядке реализации Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации», утвержденного  Решением от 29.11.2018 № 110, слова «ведомственной целевой программы,» исключить.
2. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 03.04.2019 № 125 «Об утверждении Положения «О порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» (далее – Решение от 03.04.2019 № 125):
1) в наименовании, пункте 1 Решения от 03.04.2019 № 125, наименовании, пункте 1.1, подпункте 1.2.4 Приложения к Решению 03.04.2019 № 125 слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в подпункте 3.2. Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов, утвержденного Решением от 03.04.2019 № 125, слова «ведомственной целевой программы,» исключить.
3. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 26.02.2020 № 33 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (далее – Решение от 26.02.2020 № 33):
1) в наименовании, пункте 1 Решения от 26.02.2020 № 33, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 5 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами», утвержденного Решением от 26.02.2020 № 33, слова «ведомственную целевую программу» исключить.
4. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 12.08.2020 № 48 «О порядке реализации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга» (далее – Решение от 12.08.2020 № 48):
1) в наименовании, пункте 1 Решения, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 6 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению от  12.08.2020 № 48 слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 Положения «О порядке реализации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга», утвержденного Решением от  12.08.2020 № 48, слова «(ведомственную целевую программу)» исключить.
5. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 12.08.2020 № 49 «О порядке реализации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» (далее – Решение от 12.08.2020 № 49):
1) в наименовании, пункте 1 Решения от 12.08.2020 № 49, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 10 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению от  12.08.2020 № 49 слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

2) в пункте 1 статьи 4 Положения о порядке реализации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга», утвержденного Решением от  12.08.2020 № 49, слово «год» заменить словом «период».
6. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 30.09.2020 № 53 «О порядке реализации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» (далее – Решение от 30.09.2020 № 53):
1) в наименовании, пункте 1 Решения от 30.09.2020 № 53, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 4 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению от  30.09.2020 № 53 слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

2) в пункте 1 статьи 4 Положения о порядке реализации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, утвержденного Решением от 30.09.2020 № 53, слово «год» заменить словом «период».
7. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 30.09.2020 № 54 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» (далее – Решение от 30.09.2020 № 54):
1) в наименовании, пункте 1 Решения от 30.09.2020 № 54, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 6 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования», утвержденного Решением от 30.09.2020 № 54, слова «ведомственную целевую программу (муниципальную программу)» заменить словами «муниципальную программу».
8. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 30.09.2020 № 55 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда» (далее – Решение от 30.09.2020 № 55):

1) в наименовании, пункте 1 Решения от 30.09.2020 № 55, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 8 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда», утвержденного Решением от 30.09.2020 № 55, слова «(ведомственную целевую программу)» исключить.

9. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 30.09.2020 № 56 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю» (далее – Решение от 30.09.2020 № 56):
1) в наименовании, пункте 1 Решения от 30.09.2020 № 56, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 4 пункта 2 Приложения к Решению слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2)  в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю, утвержденного Решением от 30.09.2020 № 56, слова «(ведомственную целевую программу)» исключить.
10. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 30.09.2020 № 57 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения
«проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования» (далее – Решение от 30.09.2020 № 57):
1) в наименовании, пункте 1 Решения от 30.09.2020 № 57, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 5 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения
«проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования, утвержденного Решением от 30.09.2020 № 57, слова «ведомственную целевую программу,» исключить.

11. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 16.12.2020 № 69 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» (далее – Решение от 16.12.2020 № 69):

в наименовании, пункте 1 Решения от 16.12.2020 № 69, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 8 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

12. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 16.12.2020 № 70 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» (далее – Решение от 16.12.2020 № 70):
в наименовании, пункте 1 Решения от 16.12.2020 № 70, наименовании, пункте 1 статьи 1, подпункте 6 пункта 2 статьи 1 Приложения к Решению слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

13. Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 26.05.2021 № 93 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 16.12.2020 № 70 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» признать утратившим силу.

14. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 24.11.2021 № 120 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» (далее – Решение от 24.11.2021 № 120):
в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 Приложения  к Решению от 24.11.2021 № 120 слова «ведомственную целевую программу и (или)» исключить.
15. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).

16. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

17. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.

Глава муниципального образования                                                                      С.Э. Борисенко